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گرینویچ

مادربزرگ در ماراتن

پيری و کهنســالی، برای بيشتر انسان های دنيا، 
پایان زندگی معمولی اســت اما برخی در سنين 
بالا، کارهایی می کنند که حتــی جوان ها هم از 
انجام آنها عاجزند. یک مادر 80ســاله در هند، با 
شرکت در یک مســابقه دوی ماراتن، نه تنها نام 
خود را در رکوردهای این مسابقه ثبت کرده، که 
اميد بخش جامعه هند هم شده است. این خانم، 
که داستانش را نوه اش در اینستاگرام روایت کرده، 
بهاری نام دارد و با لباس ملی هند در این ماراتن 
شرکت کرده  اســت. او حالا، نه تنها مسن ترین 
شرکت کننده در ماراتن بمبئی به شمار می رود، 
که به چهره ای شناخته شده در سراسر هند تبدیل 
شده اســت. او در مصاحبه با نوه اش که در همان 
حساب اینستاگرامی منتشر شــده، به جوان ها 
توصيه می کند تــا کمی حرکت کننــد و برای 
سلامتی شان، به دویدن روی بياورند. این خانم 

در این مسابقه، 4.3کيلومتر دویده است.

درگذشت پیرترين انسان جهان 

مرگ کهنســالان، معمولا غم و اندوه بازماندگان  را به همراه 
دارد و چندان خبرساز نمی شود. اما درگذشت خواهر روحانی 
لوسی راندون بازتابی جهانی داشته است؛ دليلش هم این است 
که این خانم، پيرترین انسان دنيا بوده است. خواهر راندون، 
هنگام مرگ در یک خانه سالمندان درتولون  فرانسه، 118سال 
سن داشته اشت. او در سال1944، یعنی وقتی که هنوز جنگ 
جهانی دوم در جریان بود، به کسوت راهبه درآمده بود و بيشتر 
عمر طولانی خود را وقف دین مسيحيت کرده بود. خانم راندون 
در سال1904، که همان سال1283 شمسی خودمان است، 
در جنوب فرانسه متولد شده بود. او 2جنگ جهانی را به چشم 
دیده و در هر 2شرکت کرده است. خانم راندون که انسان بسيار 
معتقدی بوده، بارها در پاسخ به خبرنگاران درباره دليل سن 
زیادش گفته بود که خواست خداوند این بوده که او طولانی 
عمر کند. او نابينا بود و با صندلی چرخدار حرکت می کرد با این 
حال در خانه سالمندان، به دیگر کهنسالان رسيدگی می کرد. 
او یک بار گفته بود که کار کردن باعث زنده ماندنش شده و تا 
108سالگی به صورت مرتب کار می کرده است. نام او در بهار 
سال پيش بعد از درگذشت یک خانم ژاپنی 119ساله به عنوان 
پيرترین انسان دنيا در کتاب رکوردهای جهانی گينس ثبت 
شد. در سال2019، او پيرترین انسانی شد که از کرونا بهبود 

پيدا کرده است.

نجات پرنده گرفتار 

پرنده ها، اســتاد فرار از موقعيت های خطرناک هستند اما 
گاهی در چنان مخمصه هایی گرفتار می شوند که فقط ممکن 
است به دست متخصصان نجات پيدا کنند. یک مرغ دریایی 
در فلوریدا در آمریکا، دقيقا در چنين وضعيتی گرفتار شده 
بود و درنهایت، با کمک نيروهای آتش نشانی توانست نجات 
پيدا کند. این مرغ دریایی، احتمالا متوجه ســيم های یک 
تير برق نشده و حين پرواز، با شدت به آنها خورده و گرفتار 
شده بود. سيم چنان دور او پيچيده بود که پرنده بينوا هيچ 
کاری به جز سر و صدا نمی کرده. این صحنه و ناله های این 
پرنده چنان دردناک بوده، که چندین رهگذر با آتش نشانی 
تماس می گيرند و درباره وضعيت پيش آمده اطلاع رســانی 
می کنند. نيروهای یک ایســتگاه آتش نشانی به محل اعزام 
می شوند و کاملا به موقع به داد این پرنده می رسند؛ نيروهای 
آتش نشاني با استفاده از نردبان مخصوص بالا می روند و این 
پرنده را که تقریبا در آستانه مرگ بوده آزاد می کنند و به یک 

مرکز نگهداری از حيوانات آسيب دیده می برند.

حافظ

زلفِ او دام است و خالش دانه آن دام و من

بر امید دانه ای افتاده ام در دام دوست

بی تعارف و تکلف ، مثــل همین متن 
کوتاهی که می بینیــد. ما منتظريم تا 
نوشــته هايتان درباره مسائل روزمره، 
مشــکلات و دغدغه هايتان را برای ما 
ارسال کنید. اگر اهل طنز و کاريکاتور و 
طراحی هم هستید جايتان اينجا محفوظ 
است. متن يا طرح تان که آماده شد يک 
تماس  با شماره 23023636 بگیريد تا 
برای رساندنش به ما ، راهنمايی تان کنیم. 

فراخوان

خوش خبر
خوش خبر

خوش خبر
خوش خبرخوش خبر

خوش خبر
خوش خبر

خوش خبر

کاشت درخت تلفنی 
افزایش فضای ســبز در شــهری مثل 
تهران برای مقابله با آلودگی و تلطيف 
هوا آنقدر برای مدیران شهری اهميت 
دارد که نه تنها در بوســتان ها و معابر 
گل و گياه و درخت کاشــته می شود، 
بلکه شهرداری اعلام کرده که در خانه 
شــهروندان هم به صورت رایگان درخت مــی کارد. مدیرعامل 
سازمان بوستان ها و فضای سبز شهرداری تهران گفته: گونه های 
گياهی که در  توليد اکسيژن و تلطيف هوا مؤثر باشند و گياهان 
بومی و مقاوم به کم آبی در منازل شــهروندان کاشته می شوند.  
هدف ما از این کار این است که در کنار توسعه کمربند سبز تهران 
بتوانيم در داخل خانه های شــهروندان نيز فضای سبز را ایجاد 
کنيم. کافی اســت باغچه کوچکی در حياط خانه داشته باشيد، 
در این صورت می توانيد از طریق سامانه137، کلينيک های گل 
و گياهی که در سطح مناطق 22گانه وجود دارند و همچنين از 
طریق مرکز مشاوره گل و گياه درخواست کاشت گل و گياه مثمر 
یا غيرمثمر را بدهيد. براســاس این برنامه هریک از شهروندان 
می توانند گونه های گياهی یا درخت ميوه خود را مشخص کنند 
و سپس کارشناسان شهرداری در خانه شهروندان درخت رایگان 
غرس می کنند. طرح جالب و خوب کاشــت رایگان درخت در 
منازل شهروندان از ابتدای دی ماه آغاز شده و تا 15 اسفند و روز 

درخت کاری ادامه دارد.

رفع کمبود آنتی بیوتیک
اگر بــه یاد داشــته باشــيد، چند ماه 
پيش خبرهایی مبنــی بر کمبود دارو 
در داروخانه ها به گوش می رســيد که 
خوشبختانه وزارت بهداشت به سرعت 
به این موضوع رســيدگی کرد و حالا 
نه تنها کمبود دارو تا حد زیادی جبران 
شده، بلکه ميزان توليد آنتی بيوتيک ها در کشور 5برابر افزایش 
یافته و سرم سازها هم 3شيفت مشــغول فعاليت هستند.حتی 
جمعه ها هم رونــد توليد را متوقــف نکردند تا بازار به اشــباع 
برســد. مدیرکل امور دارو و مــواد تحت کنترل ســازمان غذا 
و دارو در این بــاره گفته:  مهــر امســال  کمبودهایی در برخی 
داروها حتی  استامينوفن و بروفن ایجاد شد، در 2ماهه گذشته 
اقدامات شبانه روزی در حال انجام بود که این کمبودها برطرف 
شــود. به طور مثال، ميزان توليد اســتامينوفن از یک ميليون 
و 200عــدد در مهر ماه به بيــش از 7 ميليون در آبــان و آذر و 
ميزان توليد سوسپانســيون بروفن از 300هزار عدد در مهر به 
2ميليون و300هزار عدد رســيده اســت. در بازه زمانی 2ماهه، 
نزدیک به 400ميليــون دلار اقلامی که در گمــرک مانده بود، 
ترخيص شد و ذخيره دارویی بالای 6 ماه کشور از حدود 30درصد 

در مهر به 60درصد در ابتدای دی رسيد.

مشاوره برای کنکوری های مضطرب 
شــاید خيلــی از مــا تجربــه اش را 
داشــته باشــيم، همين که دفترچه 
اول را می آورنــد، تــوی آن گيجی و 
ویجی نخســتين کنکور، ســؤال های 
نخســتين درس را مــرور  و یــک 
حساب سرانگشــتی می کنيم تاببينيم 
چقدرش را بلد نيســتيم. همه اینها در چنــد ثانيه برزخی طول 
می کشــد. ممکن اســت بعدش جهنم اضطراب باشد یا بهشت 
آرامش، حســی که شکســت یا موفقيت ما را حتی بيشــتر از 
دانســته هایمان تضمين می کند. اصلا علت اینکــه بعضی ها با 
وجود معدل های خيلی بالا نمی توانند در کنکور موفق باشــند 
 همين اســت که راه مقابله با اضطــراب امتحــان را نمی دانند. 
کارشناس سازمان بهزیستی کشــور گفته اگر داوطلبان کنکور 
یا والدین آنهــا فکر می کنند اضطراب آنان به حدی اســت که با 
اقدامات آرام سازی، به آرامش نمی رسند، می توانند با خط صدای 
مشاور بهزیستی با شماره1480 تماس بگيرند. این خط تلفن از 
ساعت8تا24 با حضور مشاوران متخصص در تمام استان ها آماده 
پاسخگویی است. به گفته این مسئول، مشاوره با این خط تلفنی 
تأثير مهمی در آرام کردن دانش آموزان دارد و اگر خانواده و مادر 
احســاس اضطراب دارند، می توانند با خط1480 تماس بگيرد 
که دست کم تا هنگام برگشتن دانش آموز از جلسه کنکور دارای 

آرامش باشند.

انتخاب زنان تأثیرگذار ايران
کنگــره بين المللی بانوان قرار اســت 
بــه زودی برگزار شــود و اتفاق مهمی 
که در این کنگره رخ می دهد، انتخاب 
14هزار زن تأثيرگذار ایرانی و حمایت 
دولــت از ایده های این بانوان اســت. 
آنطور که معاون زنــان و امور خانواده 
رئيس جمهور گفته، این کنگره برای بانوان تأثير گذار در حوزه های 
علمی، اقتصادی، پژوهشــی و نوآورانه و هدف اصلی آن تقدیر، 
حمایت، بهره مندی، توانمندی و کمک به رشد ایده بانوان است. 
فراوانی دیگــران اثرپذیر، کيفيت اثر گــذاری در تغيير دیگران، 
نقش آفرینی مادران، نقش آفرینی جهادی و حرکت های ایثارگرانه 
و جهادگرانه، شرایط ویژه محيط و نوع تأثير گذاری متأثر از محيط 
و تعيين عرصه اثرگذاری ازجمله شــاخص های انتخاب زنان در 
کنگره زنان تأثير گذار بوده اســت. انتخاب این زنان تأثير گذار از 
طریق عموم مردم، سایت گوهرشــاد، امور بانوان استانداری ها، 
حلقه های ميانی همچنين از طریق شناسایی در جشنواره بانوی 
ایرانی در هنر و فرهنگ و جشنواره ایده های دختران12تا18 سال 
بوده است. در ســطح بين المللی نيز تعدادی از مقامات کشورها 
که از زنان فعال در حوزه های سياســی، اقتصــادی و اجتماعی 
هستند، شناسایی شده و حدود 70نفر آنها برای کنگره منتخب 
شده اند. در حاشيه این کنگره نيز نمایشــگاه جانبی در 3بخش 
در حوزه توليد و دستاوردهای زنان برگزار و 900مدیرعامل زن 
شرکت های دانش بنيان و کارآفرین نيز در این نمایشگاه حضور 

خواهند داشت.

بارش فراوان برف در کشور طی روزهای اخير اميدی دوچندان را در ميان 
کشــاورزان و مردم زنده کرد. گذشته از زیبایی خيره کننده پوشش های 
برفی در طبيعت، ميزان بارش برف در ایران به 11.13درصد از مساحت کشور معادل 183هزار 
کيلومترمربع رسيده است. همچنين پوشش برفی کشــور تا تاریخ 24دی سال1401 نسبت به 

همين زمان در سال گذشته 2برابر شده و این ميزان برف معادل 8.4ميليارد مترمکعب آب است. 
به این معنی که رودهای ایران پرآب و کمبود آب تا حدودی برطرف شده است. این خبر خيلی خوبی 
برای همه مردم به ویژه کشاورزانی است که در طول سال با کمبود آب دست و پنجه نرم می کنند 
و محصولاتشان به خاطر خشکسالی از بين می رود. آنطور که آمارها می گوید، ميزان پوشش برف 
در حوضه های آبریز 9گانه نسبت به سال گذشته رشد قابل توجهی داشته، به طور نمونه در حوضه 
آبریز ارس ميزان رشد پوشش برف به 115درصد رسيده است، در حوضه آبریز سفيدرود بزرگ نيز 
130درصد رشد پوشش برف دیده می شود، همچنين پوشش برف در حوضه آبریز دریاچه اروميه، 
کرخه و مرزی غرب، اترک حوضه شــمالی و کارون بزرگ -مادر رودهای ایران - نسبت به سال 
گذشته به ترتيب 11درصد، 200درصد، 111درصد و 112درصد رشد کرده است. آب معادل برف 
در سطح کشور هم 8ميلياردو425ميليون مترمکعب برآورد می شود که با توجه به بارندگی حدود 
400ميليارد مترمکعبی در سال، این ميزان معادل 2درصد از کل بارندگی کشور است. هر چقدر که 
تابستان و حتی پایيز خشکی را سپری کردیم و از کمبود آب رنج بردیم و علاوه بر همه اینها نگران 
تابستان خشک سال آینده بودیم، حالا این زمستان پر برف توانست کمی از این خشکسالی و کمبود 
بارش ها را جبران کند و نگرانی ها را بشوید و با خود ببرد. با این حال کارشناسان معتقدند با وجود 
بارش های قابل توجه در زمستان امسال، مدیریت مصرف آب همچنان باید در دستور کار مسئولان 

و مردم قرار گيرد تا زمينه تامين آب پایدار برای سطح کشور مهيا شود.

غزه، متراکم ترين و پرامیدترين منطقه جمعیتی دنیاســت؛ اين باريکه که در 
ساحل مديترانه در فلسطین قرار دارد، براســاس آخرين سرشماری ها، در 
سال 2020کمی بیشتر از 2میلیون جمعیت داشته و حالا تخمین زده می شود 
که جمعیت آن، حدود 2 میلیون و 300 هزار نفر باشد. تک تک   زن ها، مردها، 
کودکان،کهنسالان، مبارزانی هستند که روز و شب، کابوس رژيم صهیونیستی 
هستند. اسرائیل، سال هاست از زمین و دريا و آسمان، غزه را محاصره کرده، 
زندگی را بر مردم شجاع آن تنگ کرده و از هر کوششی برای در هم شکستن 
روحیه و مقاومت آنها استفاده می کند اما نتیجه، چند شرمساری در سال های 
اخیر بوده است. ارتش تا بن دندان مسلح اسرائیل، در سال های اخیر، چندبار 
به غزه حمله کرده است، صدها نفر را به خاك و خون کشیده و کودکان بی گناه 
زيادی را به شهادت رسانده، اما هر حمله، انگیزه بیشتری به مردم غزه داده تا 
روحیه شان را بالاتر ببرند و خود را برای پیروزی های بعدی آماده کنند. مقاومت 
آنها در دهه های گذشته و روحیه خستگی ناپذيرشان برای تحقق آرمان های 
فلسطین، همیشه ستوده شده و همین مردم غزه را به امید فلسطین و امید دنیا 
برای تحقق عدالت برای فلسطینی ها تبديل کرده است. آنها، هزينه های زيادی 
هم داده  اند، درست مثل حمله خونین سال 2008ارتش اسرائیل که باعث شهادت 
بیش از 1000نفر ازجمله کودکان بی گناه شد. دنیا و   بالاخص ايران، اين مقاومت را 
فراموش نکرده و امروز، به ياد آن فداکاری مردم غزه، در تقويم ملی» روز غزه« 
نام گذاری شده است. يک دنیا، ازجمله کشورمان، گوشمان به اخبار غزه است تا 

سرانجام، خبر فتح و پیروزی را از مقاوم ترين و امیدوارترين مردم دنیا بشنويم. 

سپید ایران
 پوشید

11درصد

باریکه امید 

وزی بی حساب  ر
از جانب خدا 

این روزها، این عکس الهام بخش از این رســتوران اماراتی، حســابی در فضای 
مجازی دست به دست می شود و به دنيا یادآوری می کند که مهربانی، هنوز زنده 
است. در این رستوران، بنری نصب شده که به 2 زبان عربی و انگليسی روی آن 
نوشته شده است: »اگر توان خرید غذا ندارید، می توانيد مجانی آنها را بگيرید. 
این غذا، هدیه ای از جانب الله اســت.« ميليون ها نفر این عکس را دیده اند و زیر 
پای آن، در ستایش مهربانی نوع بشر نوشته اند. اطعام مستمندان و گرسنگان 
در فرهنگ اسلامی امری سفارش شده توسط اوليای دین است و مسلمانان با آن 
ناآشنا نيستند. این عکس، بيشتر مورد توجه کاربران غيرمسلمان قرار گرفته و 

آنها از این فرهنگ، اظهار شگفتی کرده و آن را ستوده اند.

زد و ترفيع رتبه به اسم من درآمد. فورا مسئله  مهمانی 
و قرار با رفقا را با عيالم که به تازگی با هم عروسی کرده 
بودیم در ميان گذاشتم. گفت تو شيرینی عروسی هم به دوستانت نداده ای و باید 
در این موقع درست جلوشان درآیی. ولی چيزی که هست چون ظرف و کارد و 
چنگال برای 12 نفر بيشتر نداریم یا باید باز یک دست دیگر خرید و یا باید عده  

مهمان بيشتر از 11 نفر نباشد که با خودت بشود 12 نفر.
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آخر مصور نذر خوب

 اینجا نميشه به کسی نزدیک شد 
 آدما از دور دوست داشتنی ترن. 
اگه دو نفر به قيمت دوســتی مجبور شن به هم دروغ 
بگن، بهتره تنهایی بشينن و به چيزایی که دوست دارن 
فکر کنن. تو این دیار برد با اونایيه که از مخشــون کار 

ميکشن. بخوای از دلت مایه بذاری سوختی...
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